
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.02.2013 № 80 

р.п. Парфино 

О внесении изменений  в муниципальную целевую программу 

«Реформирование и развитие муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе на 2012 – 2014 годы» 

В соответствии с пунктом 5.5 раздела 5 постановления Администрации 

муниципального района от 15.09.2010 № 725 «О разработке и реализации 

муниципальных целевых программ и порядке проведения их эффективности» и 

поступившими заявками от исполнителей мероприятий Программы и корректировкой 

объемов и источников финансирования 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в муниципальную целевую программу «Реформирование и 

развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе на 2012 – 

2014 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района 

от 14.10.2011 № 731  (далее - Программа): 

1.1. Изложить  строку «Объем и источники финансирования Программы по годам» 

паспорта Программы в следующей редакции: 

« 

Объемы и 
источники 
финансирования Программы 

по годам: 

Объем финансирования Программы  1508,9 тыс. рублей. 

  

Источник 

финансиро- Всего 

  В том числе по годам  (тыс. руб.) 

  



вания 

  

2012 

2013 

2014 

бюджет му-ниципального района 

1508,9 

1377,5 

122,4 

9,0 

»; 

1.2. Изложить подраздел 2. Ресурсное обеспечение Программы раздела Описание 

Программы в следующей редакции: 

«Источником финансирования Программы является бюджет муниципального района. 

Средства бюджета муниципального района предусматриваются на финансирование 

мероприятий Программы: 

Организация стажировки и формирование групп на курсы повышения квалификации 

муниципальных служащих для замещения  вакантных должностей муниципальной 

службы муниципального района, в том числе: 

Объем финансирования по годам: 

2012 год – 9,0 тыс. рублей; 

2013 год – 9,0 тыс. рублей; 

2014 год – 9,0 тыс. рублей. 

Расходы на опубликование нормативных правовых актов Администрации и Думы 

муниципального района, в том числе: 

Объем финансирования по годам: 

2012 год – 605,9 тыс. рублей; 



2013 год – 0; 

2014 год – 0. 

Оплата статистических услуг для проведения анализа и оценки эффективности 

социально-экономического развития муниципального района, в том числе: 

Объем финансирования по годам: 

2012 год – 41,4 тыс. рублей; 

2013 год – 0; 

2014 год – 0. 

Расходы на подписку специализированных, отраслевых периодических изданий, в 

том числе: 

Объем финансирования по годам: 

2012 год – 31,3 тыс. рублей; 

2013 год – 0; 

2014 год – 0. 

Взаимосвязь с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Новгородской 

области, в том числе: 

Объем финансирования по годам: 

2012 год – 120,3 тыс. рублей; 

2013 год – 0; 

2014 год – 0. 

Проведение модернизации материально-технического обеспечения муниципальной 

службы, организация обеспечения новыми информационными технологиями органов 

местного самоуправления для совершенствования и развития муниципальной 

службы, приобретение основных средств, в том числе: 

Объем финансирования по годам: 

2012 год – 71,7 тыс. рублей; 

2013 год – 0; 



2014 год – 0. 

Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов местного 

самоуправления Парфинского муниципального района, в том числе: 

Объем финансирования по годам: 

2012 год – 302,5 тыс. рублей; 

2013 год – 27,4 тыс. рублей; 

2014 год – 0. 

Программное и информационное обеспечение органов местного самоуправления 

муниципального района, в том числе: 

Объем финансирования по годам: 

2012 год – 195,4 тыс. рублей; 

2013 год – 0; 

2014 год – 0. 

Оплата за оказание услуг по проведению социологических опросов, в том числе: 

Объем финансирования по годам: 

2012 год – 0 тыс. рублей; 

2013 год – 61,0 тыс.рублей; 

2014 год – 0. 

Оплата за оказание услуг по подготовке официального сайта для размещения 

информации о деятельности органов местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационных сетях и  сети «Интернет» (создание (реконструкция) сайта» и 

его технической поддержке, в том числе: 

Объем финансирования по годам: 

2012 год – 0 тыс. рублей; 

2013 год – 25,0 тыс.рублей; 

2014 год – 0. 



Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет 1508,9 

 тыс. рублей.»; 

1.3. Дополнить приложение «Мероприятия Программы» строкой следующего 

содержания: 

« 

16. 

Оплата за оказание услуг по 
подготовке официального 
сайта для размещения 
информации о деятельности 
органов местного 
самоуправления в 
информационно-
телекоммуникационных сетях 
и  сети «Интернет» (создание 
(реконструкция) сайта» и его 
технической поддержке 

Администрация 
муниципального 
района -//- -//- 

». 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

Первый заместитель 

Главы администрации    Н.В.Хатунцев 
 


